
1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

na zhotovení díla 
„Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město – venkovní žaluzie“ 

 
Objednatel:    Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město 
Sídlo:    Velehradská 1527, 686 03 Staré Město 
IČ:    60371790 
DIČ:    CZ60371790 
Zastoupený:    Mgr. Bedřichem Chromkem 
dále jen objednatel na straně jedné 
  
a 
 
Zhotovitel:     David Hrňa                        
se sídlem:  Mojmírova 769, 686 01 Uherské Hradiště 
IČO :   72292458 
DIČ:   CZ7804134613 
je plátcem DPH 
Zapsán v:  Obecní živnostenský úřad v Uh. Hradišti, dne 7.8.2000 č.j. 16502/00 ŽÚ-00 
ev.č.371101-16307-00 
jehož jménem jedná: David Hrňa 
tel.:   604124464 
e-mail:  david.hrna@seznam.cz 
bankovní spojení / číslo účtu 1: KB Uherské Hradiště 35-1316850217/0100 
dále jen zhotovitel na straně druhé 

 
I. Předmět plnění 

 
1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 19. 9. 2023, podaná 

v rámci realizace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Střední odborná 
škola a Gymnázium Staré Město – venkovní žaluzie“, zadávací řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se 
Směrnicí Rady Zlínského kraje SM/25/07/23, o zadávání veřejných zakázek 
administrovaných organizacemi kraje. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo, a to 
dodání a montáž 8 ks elektricky ovládaných venkovních předokenních žaluzií a 77 ks 
manuálně ovládaných venkovních předokenních žaluzií na budovy Střední odborné školy 
a Gymnázia Staré Město, podrobně specifikované v příloze č. 1 této smlouvy, dále jen dílo. 

 
3. Provedením díla se rozumí úplné dodání a montáž žaluzií bez vad a nedodělků, likvidace 

případného odpadu, úklid pracoviště a podepsání zápisu o předání a převzetí díla.  
 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí tak,    
      aby dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu smlouvy, zejména z hlediska     

uživatelských a provozních potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést dílo 
v souladu: 

a) s touto smlouvou v rozsahu všech jejích příloh, 
b) s technickými normami (zejména ČSN a ČSN EN), 
c) s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami, 

                                                 
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



2 

 

d) s obecně závaznými právními předpisy. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé sloužit svému účelu plynoucímu 
z této smlouvy, jinak účelu obvyklému, a převést na objednatele vlastnické právo k 
předmětu díla. 
 

6. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu. 
 
 

II. Doba a místo plnění 
 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo za podmínek uvedených dále v této smlouvě nejpozději     
do 29.12.2023. 

 
2.  Místem plnění je: Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město,  

odloučené pracoviště Revoluční 747, Uherské Hradiště - 77 ks   
žaluzií manuálně ovládaných a                                                        
Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město,   

 Velehradská 1527, Staré Město – 8 ks žaluzií elektricky ovládaných.                                                
 
 

III. Cena díla a platební podmínky 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo celkovou nejvýše přípustnou cenu ve 

výši: 
 

Cena díla bez DPH  607 983,--Kč                      

DPH 21 %            127 676,-- Kč                       

Cena celkem vč. DPH 735 659,--Kč                        

 
2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že cena za dílo zahrnuje cenu vlastního výrobku včetně 

obalu, včetně montážních prací, veškeré režijní náklady zhotovitele spojené s plněním dle 
této smlouvy o dílo, ale také i dostatečnou míru zisku zajišťující řádné plnění této smlouvy 
z jeho strany. Cena za dílo dle této smlouvy je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a 
nemůže být změněna s výjimkou případu, kdy bude cena za dílo upravena podle sazeb 
daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. V ceně za dílo je 
mimo samotného díla zahrnuto zejména: 

a) zaškolení obslužného personálu objednatele, 
b) clo, celní poplatky, 
c) záruka a záruční servis v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 
 

3. Celková cena bude uhrazena objednatelem zhotoviteli na základě daňového dokladu 
(faktury), který zašle zhotovitel objednateli po podpisu předávacích protokolů. Faktura je 
splatná do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
 

4. Cenu za dílo zaplatí objednatel zhotoviteli bankovním převodem na bankovní účet 
zhotovitele, uvedený výše, na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. 
Daňový doklad bude vystaven ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den 
podepsání protokolu podle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. 
 

5. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných 
právních předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Na faktuře 



3 

 

(daňovém dokladu) budou uvedeny jednotlivé položky, za něž je fakturováno. Zhotovitel 
je na každé faktuře (daňovém dokladu) povinen výslovně uvést, zda je, či není plátcem 
DPH. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude 
vystaven v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti 
zpět k doplnění zhotoviteli, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 
daňového dokladu objednateli.  

 
6. Objednatel neposkytuje zhotoviteli jakékoliv zálohy na cenu. 

 
7. Zhotovitel na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty bude 

stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
 

IV. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 
 

1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby protokolárního předání a převzetí díla 
jako celku objednatelem. Zhotovitel nese do doby protokolárního předání a převzetí díla 
nebezpečí škody (ztráty) na veškerých materiálech, hmotách a zařízeních, které používá 
a použije k provedení díla. 

 
2. Náklady spojené s předáním díla, zejména balení a doprava, zaškolení obsluhy, nese 

zhotovitel. Objednatel není povinen uchovávat originální obal. 
 
3. O předání a převzetí díla a souvisejících dokladů bude sepsán předávací protokol, který 

podepíší obě smluvní strany.  
 
4. Objednatel není povinen podepsat předávací protokol, pokud prodávající řádně nesplní 

své povinnosti uvedené v této smlouvě, zejména pokud jsou při převzetí díla shledány 
jeho vady. 

 
V. Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku. Délka záruční doby činí min. 2 roky na výrobek a min. 

5 let na elektrický pohon, pokud v příloze č. 1 této smlouvy nebude uvedena delší záruční 

doba. Záruka běží ode dne předání a převzetí věci potvrzeném na předávacím protokolu. 

Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení zboží a na vady způsobené vyšší mocí. 

2. Práva z vadného plnění se řídí ustanovením § 2099 a násl. Občanského zákoníku. 

3. Zhotovitel dále odpovídá za veškeré vady, které mělo zboží v okamžiku, kdy přechází 

nebezpečí škody na objednatele, i když se vada stala zjevnou později.  

4. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které objednatele zhotovitel 

neupozornil, má objednatel právo na bezplatnou výměnu provedenou nejpozději do 10 dnů 

ode dne oznámení vady. 

5. Právo odstoupit od této smlouvy má objednatel tehdy, jestliže jej zhotovitel ujistil, že dílo 

má určité vlastnosti, zejména vlastnosti objednatelem vymíněné, anebo zhotovitel 

objednatele ujistil, že dílo nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

6. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 

s uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 

7. Vady musí objednatel uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 

dozví. 



4 

 

8. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

VI. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele s termínem předání díla je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH uvedené v článku 

III odst. 1 této smlouvy za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo, je objednatel povinen uhradit  

zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve smyslu § 1970 Občanského zákoníku ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

3. Smluvní strany považují výše ujednané smluvní pokuty za zcela přiměřené. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně 

požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy, se kterým je 

spojena povinnost platit smluvní pokuty.  

4. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním vady 

reklamované dle ustanovení článku V. této smlouvy v zákonem stanovené nebo dohodnuté 

lhůtě (a není-li dohodnuta, pak nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení reklamované 

vady), a to ve výši 0,05 % z celkové ceny za dílo včetně DPH uvedené v článku III odst. 1 

této smlouvy, a to za každou vadu a započatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady. 

 

VII. Rozhodné právo a způsob řešení sporů 

1. Strany této smlouvy se dohodly, že se tato smlouva řídí výhradně českým právním řádem, 

a to příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a že rozhodným právem pro eventuální spory vzniklé z předmětu této 

smlouvy je právo České republiky. 

2. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy a v souvislosti s ní, budou řešeny 

smírnou cestou. Nedojde-li mezi smluvními stranami ke smíru, budou tyto spory 

rozhodovány obecným soudem. 

 

VIII. Všeobecná a závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech plnění této smlouvy jsou kontaktními osobami. 

na straně zhotovitele: David Hrňa, 604124464, david.hrna@seznam.cz 

na straně objednatele:  

Ing. Miroslava Kořínková, zástupce ředitele, 605 398 533, korinkova@sosgsm.cz 

2. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem 

jejího uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel, a to v zákonné 

lhůtě. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými souvisle vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran. 



5 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně příloh před jejím podpisem přečetly, 

a že textu smlouvy včetně příloh v úplnosti rozumí, že vyjadřuje plně projev jejich svobodné 

a vážné vůle, učiněné nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 

připojují své podpisy.  

5. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

6. Objednatel a zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit z důvodu jejího podstatného 

porušení. Za podstatné porušení ze strany zhotovitele se také považuje nedodržení 

dohodnutých časových termínů. 

7. Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění veřejné 

zakázky včetně příloh a jejích případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů a 

originály dalších dokumentů souvisejících s realizací veřejné zakázky. Výše uvedené 

dokumenty a účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví 

a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s dalšími platnými právními předpisy ČR. Ve smlouvách uzavíraných s případnými 

partnery a poddodavateli prodávající zaváže touto povinností i případné partnery a 

poddodavatele veřejné zakázky (resp. této smlouvy). Zhotovitel je dále povinen uchovávat 

účetní záznamy vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky (resp. předmětu plnění 

této smlouvy) v elektronické podobě. 

8. V případě, že zhotovitel je plátcem DPH, pak podpisem této smlouvy výslovně 

prohlašuje, že:  

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 

smlouvy (dále jen „daň“), 

-mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 

nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu,  

- úplata za plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny,  

- úplata za plnění dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko,  

- nebude nespolehlivým plátcem, bude mít u správce daně registrován bankovní účet 

používaný pro ekonomickou činnost,  

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 

poskytnutí úplaty na plnění bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že 

zhotovitel je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 

zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 

poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 

zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň z 

přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

9. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  

ze smlouvy třetí osobě. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel, má zájem na realizaci 

veřejné zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných 

zakázek. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto 



6 

 

smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 

(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 

předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 

zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem 

osobám, které se na plnění zakázky (resp. plnění této smlouvy) podílejí a bez ohledu na 

to, zda budou činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy prováděny 

zhotovitelem či jeho poddodavatelem. 

11. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat všem osobám jím zaměstnaných v souladu s právními 

předpisy, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (resp. plnění této smlouvy), 

férové pracovní podmínky při dodržování odpovídající úrovně bezpečnosti práce, rozvržení 

pracovní doby a odpočinku, zejména jim zajišťovat dostatek ochranných pracovních 

pomůcek nezbytných k řádnému výkonu činnosti. Dále se zavazuje, že při plnění předmětu 

zakázky (resp. plnění této smlouvy) bude v míře, kterou připouští řádné dodání díla, 

využívat pro komunikaci a korespondenci prostředky elektronické komunikace, bude 

minimalizovat spotřebu kancelářského materiálu, používat výrobky z recyklovaného 

materiálu nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo výrobky opakovaně použitelné. 

12. Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve dvou  stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 

jedno a zhotovitel jedno vyhotovení. 

Přílohy: Příloha č. 1 – Technická specifiakce díla 

      Za zhotovitele:     Za objedatele: 

 

V Uh. Hradišti dne ...................2023   V Starém Městě dne 25. 9. 2023 

 

________________________________ _________________________________ 

                  David Hrňa 

                   majitel  

Mgr. Bedřich Chromek 

ředitel školy  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1  



7 

 

 
Technická specifikace díla – předmětu veřejné zakázky Střední odborná škola a 
Gymnázium Staré Město – venkovní žaluzie 
 
Zadavatel (objednatel) požaduje, aby dodavatelem (zhotovitelem) nabídnuté dílo splňovalo 

všechny uvedené technické parametry specifikované v níže uvedené tabulce. 

Dodavatel (zhotovitel) u každé uvedené položky (řádku) tabulky uvede skutečně nabízené 

technické parametry díla nebo u nevyčíslitelných požadavků uvede ANO/NE, tzn., zda 

dílo splňuje nebo nesplňuje tento požadavek. Pokud je uvedeno min. – znamená minimální 

požadavek, max. – znamená nejvyšší přípustný parametr.   

Rozměry žaluzií uvedené v zadání jsou orientační, přesné parametry je nutné zaměřit 
před realizací vybraným zhotovitelem.   
 

Venkovní předokenní žaluzie elektrické ovládání 8 ks 
 

Parametr Požadovaná hodnota skutečná hodnota 
 

Počet ks  8 8 

Přibližný rozměr (mm) 2370 x 2370 2370 x 2370 

Tvar lamely písmene „Z“ ANO ANO 

Šíře lamely (mm)/ 
materiál 

90 / hliník 90 / hliník 

Guma vlisovaná po celé 
délce lamely 

ANO ANO 

Hliníkové vodící lišty ANO ANO 

Barva RAL 9006 (stříbrná) RAL 9006 (stříbrná) 

Ovládání Elektrické, pohon na vypínač Elektrické, pohon na 
vypínač 

Vedení žaluzie /  
barva/materiál 

Ve vodících lištách/ barva RAL 
9006 (stříbrná)/ hliník 

Ve vodících lištách/ barva 
RAL 9006 (stříbrná)/ hliník 

Krycí plech materiál/ 
barva 

Hliník/ barva RAL 9006 (stříbrná)  Hliník/ barva RAL 9006 
(stříbrná)  

Záruka na výrobek Min 2 roky 2 roky 

Záruka na pohon Min. 5 let 5 let 

Místo dodání a instalace Staré Město, Velehradská 1527 Staré Město, Velehradská 
1527 

Součást ceny Zaměření, instalace, likvidace 
případného odpadu, zaškolení 
obsluhy 

Zaměření, instalace, 
likvidace případného 
odpadu, zaškolení obsluhy 

Termín dodání včetně 
instalace 

nejpozději do 29. 12. 2023 nejpozději do 29. 12. 
2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 
Rozměry žaluzií uvedené v zadání jsou orientační, přesné parametry je nutné zaměřit 
před realizací vybraným zhotovitelem.   
 

Venkovní předokenní žaluzie manuální ovládání 77 ks 
 

Parametr Požadovaná hodnota skutečná hodnota 
 

Počet ks  77 77 

Přibližný rozměr (mm) 1100 x 1420 1100 x 1420 

Tvar lamely písmene „Z“ ANO ANO 

Šíře lamely (mm)/ 
materiál 

90 / hliník 90 / hliník 

Guma vlisovaná po celé 
délce lamely 

ANO ANO 

Hliníkové vodící lišty ANO ANO 

Barva RAL 9006 (stříbrná) RAL 9006 (stříbrná) 

Ovládání Pohon manuální klikou Pohon manuální klikou 

Vedení žaluzie /  
barva/materiál 

Ve vodících lištách/ barva RAL 
9006 (stříbrná)/ hliník 

Ve vodících lištách/ barva 
RAL 9006 (stříbrná)/ hliník 

Krycí plech materiál/ 
barva 

Hliník/ barva RAL 9006 (stříbrná)  Hliník/ barva RAL 9006 
(stříbrná)  

Záruka na výrobek Min 2 roky 2 roky 

Místo dodání a instalace Uherské Hradiště, Revoluční 747 Uherské Hradiště, 
Revoluční 747 

Součást ceny Zaměření, instalace, likvidace 
případného odpadu, zaškolení 
obsluhy 

Zaměření, instalace, 
likvidace případného 
odpadu, zaškolení obsluhy 

Termín dodání včetně 
instalace 

nejpozději do 29. 12. 2023 nejpozději do 29. 12. 
2023 

 
 
V Uh.Hradišti dne ...................2023 
 
 
 
 
 
 
________________________________ 
                  David Hrňa 
                   majitel 
 


